
   

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Σαπφούς 44 
Τ.Κ. – Πόλη: 54627, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες:    Ν. Μπιρμπίλη 
Τηλέφωνο: 2310 503903 
FAX:                  2310 503729 
Ιστοσελίδα: http://dide-a.thess.sch.gr 
E-mail:  mail@dide-a.thess.sch.gr 

 

 
 

                         
 
     
 

 

 

                       

 

                          

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 

                        Θεσσαλονίκη: 09-05-2019  
                        Αριθμ. Πρωτ.: 11242 
 
 

  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ:    Τοποθέτηση  εκπαιδευτικού  σε  κενούμενη  θέση  Διευθυντή  του 1 ο υ  ΕΕΕΕΚ 
Δ.  Πυλαίας –  Χορτιάτη της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης 

 
 
 
Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1.   Τις  διατάξεις  του  άρθρου  11  του  Ν.  1566/1985  (ΦΕΚ  167,  Α΄)  «Δομή  και  

λειτουργία  της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 25 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71, Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 26 και 27 του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50, Α΄) και 
τροποποιήθηκαν-αντικαταστάθηκαν εκ νέου με τις παραγράφους 9 και 10 του άρθρου 
1 του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78, Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
σε θέματα εκπαίδευσης» 

3.   Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176, Α΄) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» 

4.   Τις διατάξεις του άρθρου 10 της αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 Υ.Α.    
(ΦΕΚ 1890, Β΄) «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και 

http://dide-a.thess.sch.gr/
mailto:mail@dide-a.thess.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΤΒΛ4653ΠΣ-2ΥΓ



 2 

τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων» 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ.  2, εδ. ε΄  της με αριθμ. πρωτ. 

Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α.   (ΦΕΚ   1340,   Β΄)   «Καθορισμός   των   
ειδικότερων   καθηκόντων   και   αρμοδιοτήτων   των προϊσταμένων  των  
περιφερειακών  υπηρεσιών  πρωτοβάθμιας  και  δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης…..» 

6.   Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 

7.   Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/27/96038/Ε3/08-06-2017 εγκύκλιο του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την 
επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 

8.      Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης - Παύση των 
μέχρι σήμερα υπηρετούντων» 

9.    Τη  με  αρ.  πρωτ.  17874/25-07-2017  (ΑΔΑ:  66ΔΒ4653ΠΣ-Π7Η)  Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας,  
με  θέμα  «Κύρωση τελικού  ενιαίου  αξιολογικού  πίνακα  υποψήφιων  Διευθυντών  
σχολικών  μονάδων  και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

10.  Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των  
δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-8-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 
θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α΄ 102) σχετικά με θέματα Διευθυντών 
και Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ε.Κ.» 

12. Την αριθμ. 49939/Ζ2/01-04-2019 (ΦΕΚ 557/τ.Γ΄/12-4-2019) Απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Μετατάξεις εκπ/κών Α/θμιας και 
Β/θμιας εκπ/σης σε θέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) των Α.Ε.Ι.» 

13. Την αριθμ. 8/08-05-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ανατολικής Θεσσαλονίκης - Συμβουλίου 
Επιλογής 

 

 

Αποφασίζουμε 

  
Τοποθετούμε, σύμφωνα με τον ενιαίο τελικό αξιολογικό πίνακα επιλογής της 
Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και τις δηλώσεις προτίμησης των 
ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών, την εκπαιδευτικό Σοφία Κουρτίδου κλάδου ΠΕ02, 
με Α.Μ. 165670, του Ειδικού Γυμνασίου Κωφών – Βαρηκόων Θεσσαλονίκης- Λύκειο 
ΕΑΕ Κωφών, ως Διευθύντρια του 1ου ΕΕΕΕΚ Δ. Πυλαίας - Χορτιάτη, από την 
ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας και για το υπόλοιπο της τριετούς θητείας που λήγει 
στις 31-07-2020. 

  
  
 
 

ΑΔΑ: ΩΤΒΛ4653ΠΣ-2ΥΓ



 3 

 
 
Στη Διευθύντρια καταβάλλεται το προβλεπόμενο από τις κείμενες διατάξεις επίδομα 
θέσης ευθύνης. 

  
Η τοποθετούμενη καλείται να αναλάβει υπηρεσία έως την Παρασκευή 10-05-2019. 

 
 
 
 
 

Ο Δ/ντής της   Δ.Ε. 
 

      Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 
 
     Δρ. Απόστολος Αποστολίδης 

       Θεολόγος 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                   
 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και 

 Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας                        

 Ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικό                                               

 Εκκαθαριστές αποδοχών 

 Π.Μ. 

ΑΔΑ: ΩΤΒΛ4653ΠΣ-2ΥΓ


		2019-05-09T10:59:01+0300
	Athens




